

DEN TYSKE KRIGSPOTENSIAL.

Det reduserte tyske krigspotensial er det viktigste resultat av de tyske tilbaketog. Coebbels nevner 6 råstoffer av særlig betydning for krigsføringen: olje, kopper, aluminium, gummi, kull og jern. Tyskerne har i det sydøstlige Europa tapt den romanske olje. Det vil i det lange løp få katastrofale følger og har gjort bombingene av anleggene for syntetisk olje ekstra følelige.

Tyskland var før krigen den største aluminiumsprodusent i verden, men hadde sine råstoffkilder i det gjenerobrede Frankrike, Jugoslavia og Ungarn. Kopper har det alltid vært knapt om i Tyskland. Gummi må erstattes med et arbeidskrevende kunststoff, som blir laget av kull og kalk.

Tyskland og alle andre storindustrielle land er først og fremst avhengige av tilgangen på kull og jern. På den bakgrunn er disse dagers vestfront-offensiv uhyre spennende og løfterik fordi de viktigste krigsindustriområder i Tyskland enten er like ved kampsonen, eller midt oppe i den. Tysklands tilgang på jern er allerede blitt kuttet av til et minimum. Lorraine, det største jernfelt i Europa, er tapt, den ikke mindre viktige importen av svensk malm er stoppet opp, og endelig er både spansk og nordafrikansk malm utenfor rekkevidde. Jernleiene i selve Tyskland er helt utilstrekkelige. Nå skal en ikke undervurdere skrapjernets betydning, det kan sikkert skaffes i store mengder.

Resultatet er likevel at kullene er blitt alfa-omega i den tyske slutt-kampen, og Tyskland vil få det avgjørende ulivssår når kullfeltene blir erobret. Ved frigjøringen av Belgia og Nord-Frankrike og ved erobringen av Aachen-området er de vestligste store europeiske kullfelter blitt tatt fra tyskerne. Saarområdet med 800.000 mennesker levde av sine kull og av malmen fra Lorraine. Saar er nå helt sjaltet ut.

Ruhrområdet er det viktigste industriområde i Europa. Det er nesten en sammenhengende fabrikkby som før krigen huse ca. 7 millioner mennesker på et område som bare er 150 km. langt og 100 km. bredt. Ruhr leverte nesten 2/3 av den tyske steinkullsproduksjon på 180-190 millioner tonn, nest U.S.A.'s og Storbritannias den største i verden. Ruhrkullene omfatter en rekke kvaliteter som er glimrende egnet for en allsidig produksjon. Området har store kjemiske fabrikker, og i vest og syd store tekstilbyer. Viktigste er likevel kjerneområdet's veldige produksjon av stål og jern. Leveransene fra Ruhr er en nøkkelbasis for den store kjemiske industri i Ludwigschafen-Mannheim, hvor blant annet Faber har sin hovedfabrikk. Industriområdet i Rhindalen er i det hele så nøye knyttet sammen med områdene ved Nedre-Rhinen og Saar at Rhinen i seg selv blir et lokkende mål for den allierte offensiv. For Rhinen med sine dobbeltsporete jernbaner på hver side er den viktigste trafikåre i hele Europa.

Den store metallurgiske industri i Mellom-Tyskland er likeledes helt avhengig av råjern og stål fra Ruhr. De mellomtyske brunkullleiene ligger strategisk heldig til og er viktige som kilde for fabrikasjon av syntetisk olje (Leunaverkene ved Merseburg) og elektrisitet. Men steinkullene blir også brukt til oljeproduksjon (Gelsenkirchen). Tyskernes nest viktigste steinkull-felt er det øvre-schlesiske. Produksjonen er nesten halvparten av Ruhr's. Den metallurgiske industri er imidlertid ikke tilsvarende utviklet (inntil krigen). Øvre-Schlesien ligger nå ikke stort lenger fra vestfronten enn Ruhr fra vestfronten.

Den allierte bombing av Tyskland har sikkert brakt voldsomme forstyrrelser i Ruhrorganismen, som tidligere var så utmerket organisert. Like fullt er det fremdeles Ruhr tyskerne har å lite på, og derfor er det rimelig at de allierte møter det mest innbitte og vanskeligste forsvar ved stuedøren til Ruhr. Det er ikke overdrevet å si at slaget om Ruhr er slaget om selve det krigende Tysklands hjerte og den avgjørende milepel på veien mot Berlin.

I tre kriger mot Frankrike, fra 1870 til i dag, har Ruhr vært den tyske våpenindustri's triumf-ess. Poincaré visste hva han gjorde da han lot Ruhrdistriktet besette i 20-årene. De vaksomme øyne som etter denne krigen vil vokte på Tyskland, vil først og fremst bli rettet mot Ruhr.